ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 ноября 2024 г. № 9-3

г. Екатеринбург

О списочном составе Общего

собрания Уральского отделения

Российской академии наук

   В соответствии с п. 101 устава федерального государственного бюджет-

ного учреждения «Российская академия наук» и пунктов 2, 22, 23, 30 устава феде-

рального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Рос-

сийской академии наук»

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Рекомендовать Общему собранию Уральского отделения Российской ака-

демии наук утвердить списочный состав членов УрО РАН в количестве 110 чело-

век:

Академики РАН:
1.  Алексеев Вениамин Васильевич

2.  Асхабов Асхаб Магомедович

3.  Барях Александр Абрамович

4.  Бердышев Виталий Иванович

5.  Большаков Владимир Николаевич

6.  Бухарин Олег Валерьевич

7.  Важенин Андрей Владимирович

8.  Вотяков Сергей Леонидович

9.  Дегтярь Владимир Григорьевич

10.  Донник Ирина Михайловна

11.  Долгушин Илья Ильич

12.  Ившина Ирина Борисовна

13.  Иноземцев Александр Александрович

14.  Зайцева Нина Владимировна

15.  Ковтун Ольга Петровна

16.  Кожевников Виктор Леонидович

17.  Куржанский Александр Борисович

18.  Кучин Александр Васильевич

19.  Леонтьев Леопольд Игоревич

20.  Липанов Алексей Матвеевич

21.  Лукоянов Николай Юрьевич

22.  Матвеенко Валерий Павлович

23.  Матвеев Сергей Владимирович

2

24.  Месяц Геннадий Андреевич

25.  Мушников Николай Варфоломеевич

26.  Осипов Юрий Сергеевич

27.  Ремпель Андрей Андреевич

28.  Рощевский Михаил Павлович

29.  Руденко Виктор Николаевич

30.  Рыкованов Георгий Николаевич

31.  Садовский Михаил Виссарионович

32.  Семин Александр Николаевич

33.  Смирнов Леонид Андреевич

34.  Устинов Владимир Васильевич

35.  Чарушин   Валерий Николаевич

36.  Черешнев Валерий Александрович

37.  Чибилев Александр Александрович

38.  Чупахин Олег Николаевич

39.  Шпак Валерий Григорьевич

40.  Яландин Михаил Иванович

Члены-корреспонденты РАН:

41.  Акбердина Виктория Викторовна

42.  Бамбуров Виталий Григорьевич

43.  Бельков Григорий Иванович

44.  Бельтюков Евгений Кронидович

45.  Березович Елена Львовна

46.  Богданов Владимир Дмитриевич

47.  Борисов Александр Борисович

48.  Болотов Иван Николаевич

49.  Васин Владимир Васильевич

50.  Вражнов Александр Васильевич

51.  Вяткин Герман Платонович

52.  Гаврилов Николай Васильевич

53.  Гаврилова Татьяна Валерьевна

54.  Гизатуллин Хамид Нурисламович

55.  Гребёнкин Константин Фридэнович

56.  Дегтева Светлана Владимировна

57.  Джемилев Усеин Меметович

58.  Ермакова Жанна Анатольевна

59.  Заякин Олег Вадимович

60.  Зезин Никита Николаевич

61.  Зубарев Николай Михайлович

62.  Иванов Виктор Владимирович

63.  Киров Михаил Юрьевич

64.  Коверда Владимир Петрович

65.  Кононов Олег Дмитриевич

66.  Кутепов Сергей Михайлович

67.  Лаженцев Виталий Николаевич

68.  Лебедев Сергей Наркисович

69.  Лебедев Святослав Валерьевич

70.  Левин Лев Юрьевич

3

71.  Макаров Алексей Викторович

72.  Мартышко Петр Сергеевич

73.  Маслов Андрей Викторович

74.  Масленников Валерий Владимирович

75.  Махнев Александр Алексеевич

76.  Мирошников Сергей Александрович

77.  Мишланов Виталий Юрьевич

78.  Москалев Алексей Александрович

79.  Напольских Владимир Владимирович

80.  Некрасов Игорь Александрович

81.  Осипов Владимир Васильевич

82.  Петров Дмитрий Витальевич

83.  Побережников Игорь Васильевич

84.  Попов Евгений Васильевич

85.  Плехов Олег Анатольевич

86.  Ринкевич Анатолий Брониславович

87.  Рощевская Ирина Михайловна

88.  Рукин Сергей Николаевич

89.  Русинов Владимир Леонидович

90.  Сагарадзе Виктор Владимирович

91.  Салоутин Виктор Иванович

92.  Смирнов Николай Георгиевич

93.  Соколовский Михаил Иванович

94.  Стрельников Владимир Николаевич

95.  Стрельцов Сергей Владимирович

96.  Субботина Нина Николаевна

97.  Суфианов Альберт Акрамович

98.  Ушаков Владимир Николаевич

99.  Фурман Евгений Григорьевич

100.  Хачай Михаил Юрьевич

101.  Хлынова Ольга Витальевна

102.  Чайковский Станислав Анатольевич

103.  Ченцов Александр Георгиевич

104.  Черкасов Сергей Викторович

105.  Черных Александр Васильевич

106.  Шалаев Сергей Васильевич

107.  Шевцов Владимир Иванович

108.  Шкуратова Ирина Алексеевна

109.  Юшков Борис Германович

110.  Яковлев Виктор Леонтьевич

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров